
 1 

NÁVRH 
 KUPNÍ SMLOUVY 

dle kupujícího č. MHÚM/2018/00xx/SD 

 
 

 

KUPUJÍCÍ 

  
    město Studénka 
Sídlo:    nám. Republiky 762, 742 13 Studénka 
Zastoupeno:   Petrem Odchodnickým, místostarostou 
IČ:    00298441 
DIČ:    CZ00298441 
    Evidovaný v RES u ČSÚ 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   924 801/0100 

Oprávněné osoby:  osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
                                               Ing. Milan Kyjovský – vedoucí odboru MHÚM 
                         osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
                                               Ing. Eva Ďuláková – referent odboru MHÚM 
Spojení:    556 414 321, 725 481 397, dulakova@mesto-studenka.cz 
 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 
 
    ………………………………………….. 
Sídlo:    ………………………………………….. 
Zastoupený:   ………………………………………….. 
IČ:    ……………………. 
Zapsaný v OR:  ……………………. 
DIČ:    ……………………. 
Bankovní spojení:  ……………………. 
Číslo účtu:   ……………………. 
Oprávněné osoby:  ……………………. 
Spojení: …………………………………………… 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 
 

 

uzavírají dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto kupní smlouvu  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:dulakova@mesto-studenka.cz


 2 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě 

specifikovaný v odst. 2 tohoto článku a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k tomuto předmětu koupě a kupující se zavazuje tento předmět koupě převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní cenu, a to vše za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. 

 
2. Předmětem koupě dle této smlouvy je 20 ks nových závěsných vánočních motivů 

na sloupy veřejného osvětlení (dále i jen jako „ VO“). 
 
Požadované parametry pro závěsné vánoční motivy na sloupy VO:  
 

- nové světelné vánoční motivy LED budou mít hliníkovou kostru, bez pomocné 

rámové konstrukce (pouze tvar ozdoby) 

- minimální rozměr světelného motivu ( šířka x výška ) 130 cm x 130 cm 

- světelné části budou tvořeny světelným kabelem LED a světelným řetězem 

(závěsem) LED o těchto parametrech: 

a) světelný kabel tloušťky min. 13mm s horizontálním uspořádáním LED, hustotou 

min. 36LED/m s teplotou barvy 5000-6500K, dělitelný po 1m  

b) světelný řetěz LED s minimální hustotou LED 10m/100LED, s vysoce svítivými 

LED, s životností min. 50.000 hodin, s vodičem H03RF, který zajišťuje vysokou 

odolnost při hrubé manipulaci. 

c) veškeré světelné prvky s krytím min. IP44, se silikonovou výplní, která zajišťuje 

100% vodotěsnost 

d) celkový počet světelných bodů ( LED ) - minimálně 420 ks 

e) celkový příkon jednoho vánočního motivu = maximálně 40W – 50W /230 V 

- barva světelného motivu - studená bílá 

- motiv – LETÍCÍ HVĚZDA 

 
Součástí závěsných motivů na sloupy VO je celoroční dvoudílný držák (jeden díl 
na stožár, jeden díl na světelný motiv), samostatně demontovatelný z hliníkového 
rámu. Takový, aby po prvotní montáži každá další montáž probíhala bez nutnosti 
použít jakékoliv nářadí - pouze se pověsí popř. nasune.  
 
 
Součástí nabídky bude prohlášení o shodě výrobku a také grafický návrh ulice 
Butovické, Studénka - Butovice. Součástí dodávky je zaučení pracovníka, který bude 
montáž a dále pak uskladnění provádět.  
 
 
 
 
 

 



 3 

II. 
Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v rozsahu dle bodu. 2. čl. I. 

této smlouvy nejpozději do 29.09.2018. 
 

2. Místem plnění je:  
 
a) Realizace díla - budova č.p.772– stavba technického vybavení, na ulici 
Poštovní ve Studénce, na pozemku parc. č. 2385/7 zastavěná plocha a nádvoří, 
zapsaná u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový 
Jičín, na LV č. 10001 pro obec Studénka, katastrální území Butovice. 
 
b) Předání dokladové části – MěÚ Studénka, nám. Republiky č.p. 762,  742 13 
Studénka, kancelář odboru MHÚM, č. dveří 74. 
  

III. 
Kupní cena, způsob a lhůta úhrady 

1. Kupní cena za splnění předmětu této smlouvy v rozsahu dle čl. I. bodu 2. této 
smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran. Cena odpovídá nabídce předložené 
prodávajícím v zadávacím řízení a platí až do doby ukončení smlouvy. Cenová 
nabídka prodávajícího je přílohou č. 1 této smlouvy. 

Celková nabídková cena za 20 ks závěsných vánočních motivů na sloupy VO je 
stanovena ve výši:  

 
Cena za 1 ks bez DPH     ..…………..…,-Kč 
Cena za 20 ks bez DPH     ..…………..…,-Kč 
DPH 21%       ..……………..,-Kč 
Celková cena za 20 ks včetně DPH   ..……………..,-Kč 
 

 
 Prodávající je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 

v souladu s platnými daňovými předpisy. 
 
2. Mezi smluvními stranami je nesporné, že výše uvedená celková cena předmětu 

koupě je cenou nepřekročitelnou, obsahující veškeré náklady na plnění předmětu této 
smlouvy, a to včetně nákladů na dopravu a veškeré další případné náklady 
vynaložené prodávajícím při plnění povinností dle této smlouvy. 
 

3. Úhrada kupní ceny za předmět koupě bude provedena kupujícím bezhotovostně 
na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím po dodání 
předmětu koupě, přičemž splnění těchto povinností potvrdí kupující prodávajícímu 
podpisem předávacího protokolu. Součástí předávacího protokolu budou záruční 
listy, prohlášení o shodě výrobků a případné další dokumenty související 
s předmětem koupě. Kopie předávacího protokolu podepsaného zástupci obou 
smluvních stran bude tvořit přílohou faktury. 

 
4. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura bude 

považována za uhrazenou dnem připsání odpovídající částky na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti nebo bude obsahovat cenové či jiné údaje odlišné od této smlouvy, je 



 4 

kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode 
dne doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

 
IV. 

Záruka a odpovědnost za vady 
 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě bude dodán podle podmínek této 
smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 

2. Záruční lhůta se sjednává na celý předmět koupě dle čl. I. odst. 2 v délce 36 měsíců 
ode dne podpisu předávacího protokolu, jak je uvedeno v čl. III. ost. 3. této smlouvy. 

 
3. Reklamací vad vyskytnutých se v záruční době uplatní kupující písemně 

u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, tak, že kupující zašle 
prodávajícímu písemné oznámení vady bude obsahovat označení vady nebo 
oznámení jak se vada projevuje a lhůtu k odstranění vady. 

 
4. Prodávající se zavazuje provést odstraňování reklamovaných závad v termínu 

stanoveném kupujícím, nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení vady dle odst. 3. tohoto článku. 

 
5. Prodávající je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a na náklady 

zjištěné vady a nedostatky, za která odpovídá, odstranit. V případě že prodávající 
řádně a včas reklamovanou závadu neodstraní, je kupující oprávněn nechat závadu 
odstranit na náklady prodávajícího. 

 
6. Záruční doby na reklamovaný předmět koupě se prodlužují o dobu počínající datem 

uplatnění reklamace a končící odstraněním vady. 
 

V. 
Smluvní pokuty 

 
1. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 

za každý započatý den prodlení s dodáním předmětu této smlouvy dle čl. II odst. 1. až do 

dne úplného předání předmětu smlouvy. Prodávající uhradí smluvní pokutu na základě 

faktury kupujícího. 

2. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
za každý započatý den prodlení s odstraněním vady po sjednaném termínu 
pro odstranění vad stanovené touto smlouvou nebo způsobem v této smlouvě uvedeným. 
Prodávající uhradí smluvní pokutu na základě faktury kupujícího. 

3. Ustanovení o smluvních pokutách se nikterak nedotýkají práva kupujícího požadovat 

současně náhradu vzniklé škody v plné výši.  

4. Výši smluvní pokuty považují smluvní strany za přiměřenou. Splatnost smluvní pokuty je 

15 dnů od jejího vyúčtování.  

 
 
 
 
 
 
 



 5 

VI. 
Doložka platnosti právního úkonu 

 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Milan Kyjovský, vedoucí odboru MHÚM zmocněn 
k podpisu smlouvy dle směrnice SM/03/2017/SŘÚPaR, schválené usnesením Rady města 
Studénka č. 1046/49/17 ze dne 23.03.2017. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo která 

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé straně 

doručena buď doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy (v případě 

kupujícího na kontaktní adresu), prostřednictvím datové schránky nebo emailem s použitím 

elektronického podpisu, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

3. Práva a povinnosti výslovně v této smlouvě neupravené se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména pak Občanským zákoníkem. 

4. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nebude to mít vliv 
na platnost a účinnost ustanovení ostatních a na platnost a účinnost této smlouvy jakožto 
celku. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran takovým ustanovením, které bude odpovídat svým účinkem co nejblíže 
původnímu záměru a účelu neplatného či neúčinného ustanovení v ekonomickém i právním 
smyslu.  
  

5. Případné spory vyplývající z této smlouvy se smluvní strany zavazují nejprve vyřešit 
dohodou.  Pokud se smluvní strany nedohodnou, bude spor řešen před věcně a místně 
příslušným obecným soudem České republiky. 

6. Tato smlouva může být měněna pouze na základě dohody obou smluvních stran, a to 
ve formě písemně vyhotoveného a číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení 
obdrží kupující a jedno vyhotovení prodávající. 
 

8. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po projednání podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz výše uvedeného 
připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Cenová nabídka prodávajícího 
 
 
 
Ve Studénce, dne ......................   V …………………….., dne ............................ 
 
 
 
 
     ___________________________            ___________________________
  za kupujícího               za prodávajícího 


